
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 36E4022A-15F20BEC-12D819CA-53A90AFE
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

PORTARIA Nº 126, DE 14 DE MAIO DE 2020.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
ESPÍRITO SANTO, nomeado pela Portaria n° 3.273 de 22/11/2017, publicado no DOU de
23/11/2017, seção 2, página 19, no uso de suas atribuições legais e considerando a solicitação
enviada por e-mail pela comissão organizadora do aniversário de 15 nos do campus Cachoeiro
de Itapemirim, 

:RESOLVE

Art. 1º Retificar a Portaria GDG nº 106.2020 de 03/04/2020, que tornou público o
Edital Interno nº 06/2020, referente ao processo de  seleção para a escolha de 15 (quinze)
manifestações artísticas que irão compor o mural em comemoração aos 15 anos do Campus
Cachoeiro de Itapemirim deste Ifes, conforme o anexo I. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDSON MACIEL PEIXOTO
Diretor-Geral



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 36E4022A-15F20BEC-12D819CA-53A90AFE
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

 

1 

 

 

 
EDITAL Nº 06.2020, 03 DE ABRIL DE 2020 

PROCESSO SELETIVO PARA SELEÇÃO DAS ARTES QUE IRÃO COMPOR O MURAL COMEMORATIVO 
DOS 15 ANOS  DO IFES – CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMERIM 

 
 

RETIFICAÇÃO Nº  01 

 

ITEM 5. DOS PRAZOS 

Onde se lê: 

ATIVIDADE DATA LOCAL 

Publicação do Edital 03/04/2020 
Mural do pátio, site www.ci.ifes.edu.br, e via sistema 

acadêmico. 

Período de Inscrições 
06/04 a 

15/05/2020 
Através do e-mail gabinete.ci@ifes.edu.br.  

Resultado Final das 15 
artes selecionadas 

29/05/2020 Mural do pátio, sistema acadêmico e site www.ci.ifes.edu.br 

Votação para escolha  
da melhor arte 

04/08/2020 Urna disponível no pátio do campus – 09:30 às 20:00 

Apuração e divulgação 
do resultado 

05/08/2020 Mural do pátio, sistema acadêmico e site www.ci.ifes.edu.br 

Indicação da loja pelos 
candidatos vencedores 

05 a 
07/08/2020 

Na sala da Comunicação Social e Eventos (sala ao lado da 
Enfermaria) 

Entrega dos vales 
presente 

Até 30 dias 
após a 

Indicação da 
loja pelo 
vencedor 

Entrega será feita na sala da Comunicação Social e Eventos 
(sala ao lado da Enfermaria) 

 

 

 

 

 

http://www.ci.ifes.edu.br/
mailto:gabinete.ci@ifes.edu.br
http://www.ci.ifes.edu.br/
http://www.ci.ifes.edu.br/


Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 36E4022A-15F20BEC-12D819CA-53A90AFE
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

 

2 

 

Leia-se:  

ATIVIDADE DATA LOCAL 

Publicação do Edital 03/04/2020 
Mural do pátio, site www.ci.ifes.edu.br, e via sistema 

acadêmico. 

Período de Inscrições 
06/04 a 

30/06/2020 
Através do e-mail gabinete.ci@ifes.edu.br.  

Resultado Final das 15 
artes selecionadas 

10/07/2020 Sistema acadêmico e site www.ci.ifes.edu.br 

Votação para escolha  
da melhor arte 

04/08/2020 Urna disponível no pátio do campus – 09:30 às 20:00 

Apuração e divulgação 
do resultado 

05/08/2020 Mural do pátio, sistema acadêmico e site www.ci.ifes.edu.br 

Indicação da loja pelos 
candidatos vencedores 

05 a 
07/08/2020 

Na sala da Comunicação Social e Eventos (sala ao lado da 
Enfermaria) 

Entrega dos vales 
presente 

Até 30 dias 
após a 

Indicação da 
loja pelo 
vencedor 

Entrega será feita na sala da Comunicação Social e Eventos 
(sala ao lado da Enfermaria) 

 

 

Cachoeiro de Itapemirim, 14 de maio de 2020. 

 

_______________________________________ 

EDSON MACIEL PEIXOTO 
Diretor-Geral 

Ifes - Campus Cachoeiro de Itapemirim 
Portaria nº. 3.273 – D.O.U. de 23/11/2017 

http://www.ci.ifes.edu.br/
mailto:gabinete.ci@ifes.edu.br
http://www.ci.ifes.edu.br/
http://www.ci.ifes.edu.br/

		2020-05-14T17:54:55-0300




